
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UKXRRDY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 023663-2023-DIA/MC, N° 023721-2023-DIA/MC, 

N° 023664-2023-DIA/MC, N° 023596-2023-DIA/MC, N° 023694-2023-DIA/MC, 

N° 023719-2023-DIA/MC, N° 023671-2023-DIA/MC, N° 023705-2023-DIA/MC, 

N° 023665-2023-DIA/MC, N° 023672-2023-DIA/MC, N° 023599-2023-DIA/MC, 

N° 023723-2023-DIA/MC, N° 023673-2023-DIA/MC, N° 023605-2023-DIA/MC, 

N° 023666-2023-DIA/MC, N° 023674-2023-DIA/MC, N° 023740-2023-DIA/MC, 

N° 023725-2023-DIA/MC, N° 023675-2023-DIA/MC, N° 023695-2023-DIA/MC, 

N° 023667-2023-DIA/MC, N° 023600-2023-DIA/MC, N° 023744-2023-DIA/MC, 

N° 023720-2023-DIA/MC, N° 023679-2023-DIA/MC, N° 023696-2023-DIA/MC, 

N° 023727-2023-DIA/MC, N° 023676-2023-DIA/MC, N° 023743-2023-DIA/MC, 

N° 023668-2023-DIA/MC, N° 023677-2023-DIA/MC, N° 023601-2023-DIA/MC, 

N° 023726-2023-DIA/MC, N° 023678-2023-DIA/MC, N° 023606-2023-DIA/MC, 

N° 023669-2023-DIA/MC, N° 023684-2023-DIA/MC, N° 023697-2023-DIA/MC, 

N° 023730-2023-DIA/MC, N° 023688-2023-DIA/MC, N° 023706-2023-DIA/MC, 

N° 023731-2023-DIA/MC, N° 023687-2023-DIA/MC, N° 023607-2023-DIA/MC, 

N° 023682-2023-DIA/MC, N° 023597-2023-DIA/MC, N° 023598-2023-DIA/MC, 

N° 023732-2023-DIA/MC, N° 023693-2023-DIA/MC, N° 023608-2023-DIA/MC, 

N° 023683-2023-DIA/MC, N° 023691-2023-DIA/MC, N° 023700-2023-DIA/MC, 

N° 023733-2023-DIA/MC, N° 023690-2023-DIA/MC, N° 023602-2023-DIA/MC, 

N° 023736-2023-DIA/MC, N° 023685-2023-DIA/MC, N° 023742-2023-DIA/MC, 

N° 023729-2023-DIA/MC, N° 023692-2023-DIA/MC, N° 023701-2023-DIA/MC, 

N° 023728-2023-DIA/MC, N° 023686-2023-DIA/MC, N° 023741-2023-DIA/MC, 

N° 023680-2023-DIA/MC, N° 023689-2023-DIA/MC, N° 023737-2023-DIA/MC, 

N° 023735-2023-DIA/MC, N° 023738-2023-DIA/MC, N° 023609-2023-DIA/MC 

N° 023734-2023-DIA/MC, N° 023704-2023-DIA/MC N° 023702-2023-DIA/MC 

N° 023681-2023-DIA/MC, N° 023604-2023-DIA/MC, N° 023739-2023-DIA/MC 

y N° 023703-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UKXRRDY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EDWARD BUHEZO VEDIA DNI 43364617 

2 FRANCISCO LUJANO LLANOS DNI 01264285 

3 EDWIN FERNANDO OSORES CHUQUIHUACCHA DNI 42108057 

4 YOEL QUISPE VELASQUEZ DNI 74138039 

5 HERMOGENES MAMANI QUISPE DNI 70866620 

6 MIGUEL JORGE PARIONA DNI 28809456 

7 MIGUEL ANGEL VEGA DULANTO DNI 15440245 

8 ELISAVETH EUSEVIA YSLA LAINES DNI 09189894 

9 CESAR ISRAEL BELTRAN HERRERA DNI 43052471 

10 EFRAIN PEDRO ALANGUIA JINCHUÑA DNI 42381979 

11 JUAN ROBERTO BELTRAN GAMARRA DNI 15636699 

12 LAURENCIO NILO LEZAMA ASENCIO DNI 32220241 

13 KEVIN RIGOLY MARCHENA MORAN DNI 47348065 

14 RUTH MONICA TINTAYA BATALLANOS DNI 72912338 

15 EDWIN RAFAEL TORRES CHIPANA DNI 41620345 

16 YASMINA YENNY CARDENAS MENDOZA DNI 70057908 

17 CARMEN PATRICIA MARISCAL NEYRA DNI 25755966 

18 ELEUTERIO MARTINEZ QUINTO DNI 10580252 

19 WENCESLAO FERNANDEZ FLOREZ DNI 48369860 

20 JAVIER CAHUANA CHIRCCA DNI 44421609 

21 JUAN CARLOS CURI HUAMANI DNI 31486870 

22 MARIO LUQUE CARDENAS DNI 10577429 

23 JUAN RIVAS CUARESMA DNI 70336470 

24 DIEGO DIAZ SEGURA DNI 72202562 

25 FLOR DE ESPERANZA RINCON OLIVAS DNI 44004098 

26 ADRIAN TOMAS GONZALES FLORES DNI 08501202 

27 KENYU YINFER CISNEROS SUMARI DNI 47442482 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UKXRRDY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 BERTHA QUISPE VERGARA DNI 23986496 

29 CLAVEL ISABETH OSORIO ONCOY DNI 31769252 

30 RICARDO JESUS FLORES LOSTAUNAU DNI 15355369 

31 JAVIER VICENTE GIRALDO DNI 06285502 

32 FELIX ALCIDES YAYA CASANOVA DNI 15414300 

33 NOLVER CARDENAS PARIHUANA DNI 00671698 

34 YURY ANAHUE CATUNTA DNI 45234005 

35 MILAGROS YESENIA RIOS VEGA DNI 72287304 

36 MARCO ANTONIO PALOMINO LINARES DNI 28265060 

37 CLAUDIO EDUARDO QUIÑONES MELON DNI 09062785 

38 FRANK MANUEL ROSAS VEREAU DNI 70054763 

39 ROBERTA LUCIA QUISPE MAMANI DNI 29335847 

40 WIDO ARMANDO TAMAYO BARRETO DNI 70675855 

41 YASMANY BENJAMIN PISFIL TABOADA DNI 43829372 

42 ELSA DOROTEA CHOQUE CHANCOLLA DNI 29689834 

43 POLICARPIO QUISPE QUISPE DNI 29418393 

44 EUSEBIA PINEDA DE LA CRUZ DNI 29396694 

45 MIGUEL ANGEL CHAVEZ CLAROS DNI 30860433 

46 ENRIQUE GUSTAVO ESPEZUA PRADO DNI 72044246 

47 CRISTINA PINEDA DE LA CRUZ DNI 30676407 

48 CARLOS ENRIQUE PEREZ CARBAJAL DNI 18070999 

49 JOSE ROBERTO PALACIOS TORRES DNI 42349740 

50 ALEXANDERS HUGO CASTAÑEDA SALAZAR DNI 73043315 

51 PERCY EDUARDO CASTILLO JIMENEZ DNI 45653638 

52 JUAN PEDRO EGOAVIL TRIGOS DNI 08023314 

53 WALTER ZENAYUCA LANASCA DNI 04086362 

54 VICTORIA HAYDEE VELASQUEZ GARCÍA DNI 15290525 

55 BUENAVENTURA ESTELA VILCA DNI 40237842 

56 MARIA CELENITA MELENDEZ CASTILLO DNI 44803912 

57 JOSE BERNARDO YOVERA NAVARRO DNI 19216333 

58 MARLO SOLANO ACOSTA DNI 43880001 

59 ASHOK ANTONIO REYES CABRERA DNI 45733604 

60 CARLOS ARMANDO CARDENAS MARTINEZ DNI 73431487 

61 JUAN GUILLERMO GOMEZ FLORES DNI 23840646 

62 MESLYBET ACHAYAP SEJEKAM DNI 70427655 

63 MILA CERRATE ROJAS DNI 31923132 

64 YOLANDA MENDOZA DIAZ DNI 04079584 

65 IVAN MANUEL JARA CERENO DNI 40417163 

66 EFIGENIA MELCHORA RODRIGUEZ DE TINOCO DNI 31632947 

67 ANTONIETA SILVIA ZEVALLOS VILLANUEVA DNI 17806899 

68 ISABEL IRENE QUISPETUPA INCATTITO DNI 72509059 

69 ABUNDIO ROJAS OLARTE DNI 40832413 

70 JUANA CCALLO QUISPE DNI 24489878 

71 SIMON GUERRA CASHU DNI 44496028 

72 JOSE EDDY GUTIERREZ PARIONA DNI 74481701 

73 PAOLO SIMON GUERRA SEOPA DNI 61243059 

74 JHONATAN AGUSTIN TELLO LLOJA DNI 70751997 

75 CARLOS PIZANGO SANGAMA DNI 05317177 

76 JOHNY BRUNO ALARCON GARCIA DNI 46801064 

77 VILMA DELIA TOMAYQUISPE TITO DNI 40800919 

78 YUDITH QUISPE ARONE DNI 76342376 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UKXRRDY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EDWARD BUHEZO VEDIA DNI 43364617 

2 FRANCISCO LUJANO LLANOS DNI 01264285 

3 EDWIN FERNANDO OSORES CHUQUIHUACCHA DNI 42108057 

4 YOEL QUISPE VELASQUEZ DNI 74138039 

5 HERMOGENES MAMANI QUISPE DNI 70866620 

6 MIGUEL JORGE PARIONA DNI 28809456 

7 MIGUEL ANGEL VEGA DULANTO DNI 15440245 

8 ELISAVETH EUSEVIA YSLA LAINES DNI 09189894 

9 CESAR ISRAEL BELTRAN HERRERA DNI 43052471 

10 EFRAIN PEDRO ALANGUIA JINCHUÑA DNI 42381979 

11 JUAN ROBERTO BELTRAN GAMARRA DNI 15636699 

12 LAURENCIO NILO LEZAMA ASENCIO DNI 32220241 

13 KEVIN RIGOLY MARCHENA MORAN DNI 47348065 

14 RUTH MONICA TINTAYA BATALLANOS DNI 72912338 

15 EDWIN RAFAEL TORRES CHIPANA DNI 41620345 

16 YASMINA YENNY CARDENAS MENDOZA DNI 70057908 

17 CARMEN PATRICIA MARISCAL NEYRA DNI 25755966 

18 ELEUTERIO MARTINEZ QUINTO DNI 10580252 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UKXRRDY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 WENCESLAO FERNANDEZ FLOREZ DNI 48369860 

20 JAVIER CAHUANA CHIRCCA DNI 44421609 

21 JUAN CARLOS CURI HUAMANI DNI 31486870 

22 MARIO LUQUE CARDENAS DNI 10577429 

23 JUAN RIVAS CUARESMA DNI 70336470 

24 DIEGO DIAZ SEGURA DNI 72202562 

25 FLOR DE ESPERANZA RINCON OLIVAS DNI 44004098 

26 ADRIAN TOMAS GONZALES FLORES DNI 08501202 

27 KENYU YINFER CISNEROS SUMARI DNI 47442482 

28 BERTHA QUISPE VERGARA DNI 23986496 

29 CLAVEL ISABETH OSORIO ONCOY DNI 31769252 

30 RICARDO JESUS FLORES LOSTAUNAU DNI 15355369 

31 JAVIER VICENTE GIRALDO DNI 06285502 

32 FELIX ALCIDES YAYA CASANOVA DNI 15414300 

33 NOLVER CARDENAS PARIHUANA DNI 00671698 

34 YURY ANAHUE CATUNTA DNI 45234005 

35 MILAGROS YESENIA RIOS VEGA DNI 72287304 

36 MARCO ANTONIO PALOMINO LINARES DNI 28265060 

37 CLAUDIO EDUARDO QUIÑONES MELON DNI 09062785 

38 FRANK MANUEL ROSAS VEREAU DNI 70054763 

39 ROBERTA LUCIA QUISPE MAMANI DNI 29335847 

40 WIDO ARMANDO TAMAYO BARRETO DNI 70675855 

41 YASMANY BENJAMIN PISFIL TABOADA DNI 43829372 

42 ELSA DOROTEA CHOQUE CHANCOLLA DNI 29689834 

43 POLICARPIO QUISPE QUISPE DNI 29418393 

44 EUSEBIA PINEDA DE LA CRUZ DNI 29396694 

45 MIGUEL ANGEL CHAVEZ CLAROS DNI 30860433 

46 ENRIQUE GUSTAVO ESPEZUA PRADO DNI 72044246 

47 CRISTINA PINEDA DE LA CRUZ DNI 30676407 

48 CARLOS ENRIQUE PEREZ CARBAJAL DNI 18070999 

49 JOSE ROBERTO PALACIOS TORRES DNI 42349740 

50 ALEXANDERS HUGO CASTAÑEDA SALAZAR DNI 73043315 

51 PERCY EDUARDO CASTILLO JIMENEZ DNI 45653638 

52 JUAN PEDRO EGOAVIL TRIGOS DNI 08023314 

53 WALTER ZENAYUCA LANASCA DNI 04086362 

54 VICTORIA HAYDEE VELASQUEZ GARCÍA DNI 15290525 

55 BUENAVENTURA ESTELA VILCA DNI 40237842 

56 MARIA CELENITA MELENDEZ CASTILLO DNI 44803912 

57 JOSE BERNARDO YOVERA NAVARRO DNI 19216333 

58 MARLO SOLANO ACOSTA DNI 43880001 

59 ASHOK ANTONIO REYES CABRERA DNI 45733604 

60 CARLOS ARMANDO CARDENAS MARTINEZ DNI 73431487 

61 JUAN GUILLERMO GOMEZ FLORES DNI 23840646 

62 MESLYBET ACHAYAP SEJEKAM DNI 70427655 

63 MILA CERRATE ROJAS DNI 31923132 

64 YOLANDA MENDOZA DIAZ DNI 04079584 

65 IVAN MANUEL JARA CERENO DNI 40417163 

66 EFIGENIA MELCHORA RODRIGUEZ DE TINOCO DNI 31632947 

67 ANTONIETA SILVIA ZEVALLOS VILLANUEVA DNI 17806899 

68 ISABEL IRENE QUISPETUPA INCATTITO DNI 72509059 

69 ABUNDIO ROJAS OLARTE DNI 40832413 

70 JUANA CCALLO QUISPE DNI 24489878 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UKXRRDY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 SIMON GUERRA CASHU DNI 44496028 

72 JOSE EDDY GUTIERREZ PARIONA DNI 74481701 

73 PAOLO SIMON GUERRA SEOPA DNI 61243059 

74 JHONATAN AGUSTIN TELLO LLOJA DNI 70751997 

75 CARLOS PIZANGO SANGAMA DNI 05317177 

76 JOHNY BRUNO ALARCON GARCIA DNI 46801064 

77 VILMA DELIA TOMAYQUISPE TITO DNI 40800919 

78 YUDITH QUISPE ARONE DNI 76342376 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-11-28T21:36:47-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001317-2023-DGIA/MC
	2023-11-28T22:00:52-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




